Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад общеразвивающего вида № 48 «Ручеек»

(МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек»)

ПРИКАЗ

02.10.2025          № 269

О внедрении программы просветительской деятельности

для родителей воспитанников МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек»

             В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 г № 03-1663 «О

подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей

воспитанников дошкольных образовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек» площадку по поэтапному

внедрению Программы просвещения родителей  (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации.

2.Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек» (далее –

рабочая группа) в следующем составе:

Председатель: старший воспитатель Кошелева К.А.

Члены:

воспитатель Вольных С.Г.

воспитатель Глебович И.Б.

воспитатель Королёва Н.К.

воспитатель Крайникова Е.В.

воспитатель Кутеляпова И.М.

воспитатель Никифорова И.А.

воспитатель Морозова Л. П.

воспитатель Самшорина О. В.

воспитатель Воронова М. П.

воспитатель Остащенко С.Г.

воспитатель Рыбакова Н.С.

воспитатель Вольных Т. В.

учитель-логопед  Быкова Л. А.

воспитатель Калинина А. Д.

педагог-психолог Матвиенко А.И.

музыкальный руководитель  Голубина О.С.

инструктор по физической Зайцева Е.Н.

3. Рабочей группе в срок до 01.11.2025г.:

- изучить Программу просвещения родителей  (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации;

- разработать и утвердить дорожную карту и план мероприятий по реализации

«Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек»;

- обеспечить реализацию мероприятий согласно дорожной карте и плану  мероприятий;

- разместить просветительские материалы для родителей (законных представителей)

воспитанников на официальном сайте и в сообществах Учреждения;

- обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы просвещения

родителей (дважды в год).

4. Направить на курсы повышения квалификации по программе «Внедрение Программы

просвещения родителей» педагогических работников Учреждения.

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                                                           Н.Б. Дроздова

		2025-10-06T10:38:52+0700
	Дроздова Наталья Борисовна